
т 
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

« t $ " 2020 г. № f S n r f A -

О подведении итогов 
новогоднего конкурса 

Во исполнение постановления администрации Губкинского городского 
округа от 05 декабря 2013 года № 2952-па «О ежегодном конкурсе 
«Новогодняя фантазия» и на основании протокола заседания комиссии 
по подведению итогов конкурса «Новогодняя фантазия» от 16 января 2020 года 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В номинации «Лучшее оформление новогодней елки и обустройство 
прилегающей территории среди предприятий, учреждений и организаций всех 
форм собственности» присудить: 

первое место: 
- АО «Комбинат КМАруда» (Солодянкин С.С.) с вручением диплома 

I степени за оформление елки и обустройство прилегающей территории; 
- МУП «Автодор» (Франчук А.Д.) с вручением диплома I степени за 

оформление елки и обустройство территории на центральной площади; 
Скороднянской сельской территориальной администрации 

(Седых С. Н.) с вручением диплома I степени за оформление елки в селе Ско-
родное; 

второе место: 
- АО «Лебединский ГОК» (Михайлов О.Ю.) с вручением диплома II сте-

пени за оформление елки в мкр. Журавлики; 
- Троицкой сельской территориальной администрации (Меркулова О.В.) 

с вручением диплома II степени за оформление елки в поселке Троицкий; 
- Истобнянской сельской территориальной администрации (Литвин Т.А.) 

с вручением диплома II степени за оформление елки в селе Истобное; 
- МБУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» 

(Толмачева Е.В.) с вручением диплома II степени за оформление елки и обу-
стройство прилегающей территории; 



2 

третье место: 
- ООО «Жилая сфера» (Ермакова В.М.) с вручением диплома III степени 

за оформление елки и обустройство прилегающей территории; 
Боброводворской сельской территориальной администрации 

(Фурсова Л.Г.) с вручением диплома III степени за оформление елки и обу-
стройство прилегающей территории; 

- Мелавской сельской территориальной администрации (Гладких Л.И.) с 
вручением диплома III степени за оформление елки и обустройство прилегаю-
щей территории; 

- МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» 
(Шевчук Н.В.) с вручением диплома III степени за оформление елки и обу-
стройство прилегающей территории. 

2. В номинации «Лучшее оформление закрепленных территорий, 
фасадов зданий среди школ, гимназий, лицеев» присудить: 

1) среди школ и учреждений дополнительного образования г. Губкина: 
первое место: 
- МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изу-

чением отдельных предметов» (Евсюкова В.Е.) с вручением диплома I степени 
за художественное оформление закрепленной территории и фасада здания; 

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10» (Божко С.Е.) с 
вручением диплома I степени за художественное оформление закрепленной 
территории и фасада здания; 

второе место: 
- МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным 

изучением отдельных предметов» (Колесникова Г.И.) с вручением диплома 
II степени за художественное оформление закрепленной территории и фасада 
здания; 

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13 с углубленным изу-
чением отдельных предметов» (Солдатова Т.В.) с вручением диплома II степе-
ни за художественное оформление закрепленной территории и фасада здания; 

третье место: 
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15» (Павлова О.И.) с 

вручением диплома III степени за художественное оформление закрепленной 
территории и фасада здания; 

- МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16» (Шевцова М.В.) с 
вручением диплома III степени за художественное оформление закрепленной 
территории и фасада здания; 

2) среди районных общеобразовательных школ и учреждений дополни-
тельного образования: 

первое место: 
- МБОУ «Вислодубравская средняя общеобразовательная школа» (Фо-

мина Т.В.) с вручением диплома I степени за художественное оформление за-
крепленной территории и фасада здания; 



3 

- МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец» 
(Козачок С. В.) с вручением диплома I степени за художественное оформление 
закрепленной территории и фасада здания; 

МБОУ «Спортивно-оздоровительный комплекс «Орленок» 
(Михайлова М.В.) с вручением диплома I степени за художественное оформле-
ние закрепленной территории и фасада здания; 

второе место: 
МБОУ «Ивановская основная общеобразовательная школа» 

(Раджабова Н.Ш.) с вручением диплома II степени за художественное оформ-
ление закрепленной территории и фасада здания. 

3. В номинации «Лучшее оформление закрепленных территорий, 
фасадов зданий среди дошкольных образовательных учреждений» 
присудить: 

1) среди дошкольных образовательных учреждений г. Губкина: 
первое место: 
- МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 37 «Ягодка» (Бело-

усова JI.A.) с вручением диплома I степени за художественное оформление за-
крепленной территории и фасада здания; 

- МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 36 «Колокольчик» 
(Гольцева Т.А.) с вручением диплома I степени за художественное оформление 
закрепленной территории и фасада здания; 

второе место: 
- МАДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 35 «Родничок» 

(Муханова JI.JI.) с вручением диплома II степени за художественное оформле-
ние закрепленной территории и фасада здания; 

- МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 39 «Золотая рыбка» 
(Попова А.И.) с вручением диплома II степени за художественное оформление 
закрепленной территории и фасада здания; 

третье место: 
- МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 21 «Ивушка» (Шня-

кина Е.В.) с вручением диплома III степени за художественное оформление за-
крепленной территории и фасада здания; 

- МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 25 «Василек» (Пра-
солова Й.Ф.) с вручением диплома III степени за художественное оформление 
закрепленной территории и фасада здания; 

2) среди районных дошкольных образовательных учреждений: 
первое место: 
- МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 1 «Снежинка» 

п. Троицкий (Кишинька Е.В.) с вручением диплома I степени за художествен-' 
ное оформление закрепленной территории и фасада здания; 

второе место: 
- МБДОУ «Детский сад № 29 «Аленушка» села Мелавое (Тюк С.Е.) с 

вручением диплома II степени за художественное оформление закрепленной 
территории и фасада здания; 



4 

- МБДОУ «Детский сад № 20 «Колосок» села Аверино (Шестакова Д. Н.) 
с вручением диплома II степени за художественное оформление закрепленной 
территории и фасада здания; 

третье место: 
- МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 18 «Чебурашка» села 

Истобное (Денисова О.А.) с вручением диплома III степени за художественное 
оформление закрепленной территории и фасада здания; 

4. В номинации «Лучшее оформление закрепленных территорий, 
фасадов зданий среди учреждений культуры» присудить: 

первое место: 
- МБУК «Центр культурного развития п. Троицкий» (Руденко И.В.) с 

вручением диплома I степени за художественное оформление закрепленной 
территории и фасада здания; 

- МБУК «Центр культурного развития «Лебединец» (Старикова A.M.) с 
вручением диплома I степени за художественное оформление закрепленной 
территории и фасада здания; 

второе место: 
- МАУК «Центр культурного развития «Строитель» (Пикалова Е.А.) с 

вручением диплома II степени за художественное оформление закрепленной 
территории и фасада здания; 

- МБУДО «Детская школа искусств № 2» (Рядовкина Л.Н.) с вручением 
диплома II степени за художественное оформление закрепленной территории и 
фасада здания; 

третье место: 
- МБУК «Центр культурного развития «Форум» (Емельянова Е.С.) с вру-

чением диплома III степени за художественное оформление закрепленной тер-
ритории и фасада здания; 

- Морозовский Дом культуры - филиал МБУК «Дворец культуры «Ника-
норовский» (Кретова Т.Н.) с вручением диплома III степени за художественное 
оформление закрепленной территории и фасада здания; 

- МБУК «Дворец культуры «Никаноровский» (Иванова Н.И.) с вручени-
ем диплома III степени за художественное оформление закрепленной террито-
рии и фасада здания. 

5. В номинации «Лучшее оформление закрепленных территорий,, 
фасадов зданий среди учреждений здравоохранения» присудить: 

первое место: 
- ОГБУЗ «Губкинская центральная районная больница» (Кротова И. В.) с 

вручением диплома I степени за художественное оформление фасада здания и 
закрепленной территории. 

6. В номинации «Лучшее оформление закрепленных территорий, 
фасадов зданий среди учреждений физической культуры и спорта» 
присудить: 

первое место: 



5 

- МБУ «Дворец спорта «Кристалл» (Рыжков Н.Н.) с вручением диплома 
I степени за художественное оформление фасада здания и закрепленной терри-
тории; 

второе место: 
- МБУ «Спортивный комплекс «Горняк» (Горбачев Ю.Н.) с вручением 

диплома II степени за художественное оформление фасада здания и закреплен-
ной территории; 

третье место: 
- МБУ «Спортивная школа № 3 (Потешкин А.П.) с вручением диплома 

III степени за художественное оформление фасада здания и закрепленной тер-
ритории. 

7. В номинации «Лучшее оформление закрепленных территорий, 
фасадов зданий среди профессиональных учебных заведений» присудить: 

первое место: 
- Губкинский филиал ГБОУ ВО «Белгородский государственный инсти-

тут искусств и культуры» (Галасс О.В.) с вручением диплома I степени за ху-
дожественное оформление фасада здания и прилегающей территории; 

второе место: 
- Губкинский филиал ФГБОУ ВО «Белгородский государственный тех-

нологический университет им. В.Г. Шухова» (Уваров В.М.) с вручением ди-
плома II степени за художественное оформление фасада здания и прилегающей 
территории; 

ОГАПОУ «Губкинский горно - политехнический колледж» 
(Жилинкова А.П.) с вручением диплома II степени за художественное оформ-
ление фасада здания и прилегающей территории; 

третье место: 
- Губкинский филиал ФГАОУ ВО СТИ им. А.А. Угарова «Национальный 

исследовательский технологический университет «МИСиС» (Кожухов А.А.) 
с вручением диплома III степени за художественное оформление фасада здания 
и прилегающей территории. 

8. В номинации «Лучшее оформление закрепленных территорий, 
фасадов зданий среди организаций с численностью работающих свыше 
1000 человек» присудить: 

первое место: 
- АО «Комбинат КМАруда» (Солодянкин С.С.) с вручением диплома 

I степени за художественное оформление фасада здания и прилегающей терри-
тории; 

второе место: 
- АО «Лебединский ГОК» (Михайлов О.Ю.) с вручением диплома II сте-

пени за художественное оформление фасадов административных и производ-
ственных зданий. 

9. В номинации «Лучшее оформление закрепленных территорий, 
фасадов зданий среди организаций с численностью работающих 
до 1000 человек» присудить: 

первое место: 



6 

- Троицкое АО «Концкорма» (Авдеев С.Н.) с вручением диплома I сте-
пени за художественное оформление фасада здания и прилегающей террито-
рии; 

второе место: 
- ООО «Хлебный ДомЪ» (Болотских А.П.) с вручением диплома II сте-

пени за художественное оформление фасада здания и прилегающей террито-
рии; 

третье место: 
- Губкинский РЭС филиал ПАО «МРСК Центра»-«Белгородэнерго» в 

г. Губкине (Чуриков C.JI.) с вручением диплома III степени за художественное 
оформление фасада здания и прилегающей территории. 

10. В номинации «Лучшее оформление закрепленных территорий, 
фасадов зданий среди предприятий строительного комплекса» присудить: 

первое место: 
- МКУ «Управление капитального строительства» (Семендяй В.Н.) с 

вручением диплома I степени за художественное оформление закрепленной 
территории и фасада здания. 

11. В номинации «Лучшее оформление закрепленных территорий, 
фасадов зданий среди предприятий жилищно-коммунального комплекса» 
присудить: 

первое место: 
- МУП «Автодор» (Франчук А.Д.) с вручением диплома I степени за ху-

дожественное оформление фасада здания и прилегающей территории; 
второе место: 
- МУП «Губкин Сервис» (Бигас А.С.) с вручением диплома II степени за 

художественное оформление фасада здания и прилегающей территории; 
третье место: 
- МУП «Комбинат благоустройства» (Замараев В.А.) с вручением ди-

плома III степени за художественное оформление фасада здания и прилегаю-
щей территории; 

- ООО «Единая управляющая компания» (Солопова Е.А.) с вручением 
диплома III степени за художественное оформление фасада здания и прилега-
ющей территории. 

12. В номинации «Лучшее оформление закрепленных территорий,, 
фасадов зданий, витрин среди предприятий торговли и индивидуальных 
предпринимателей» присудить: 

первое место: 
- ООО «Снабстрой» гостиничный комплекс «Руда» (Яковлев А.И.) с вру-

чением диплома I степени за художественное оформление фасада здания; 
второе место: 
- ООО «Агроторг» магазин «Пятерочка 18257» (Гладких О.Г.) с вручени-

ем диплома II степени за художественное оформление фасада здания; 
третье место: 
- ООО «Омега» (Кягов С.В.) с вручением диплома III степени за художе-

ственное оформление закрепленной территории и фасада здания. 



7 

13. В номинации «Лучшее оформление новогодней елки и обустройство 
прилегающей территории среди ТСЖ, ЖСК и предприятий, обслуживающих 
жилищный фонд» присудить: 

первое место: 
- ООО УК «Мирный» (Суслова В.Н.) с вручением диплома I степени за 

художественное оформление елки и прилегающей территории; 
второе место: 
- ООО УК «Партнер» (Камардин В.Ф.) с вручением диплома II степени 

за оформление елки и обустройство прилегающей территории; 
- ООО УК «Жилком-Прогресс» (Булгаков С.В.) с вручением диплома 

II степени за художественное оформление елки и прилегающей территории; 
третье место: 
- ТСЖ «Виктория» (Криводеров Ю.Н.) с вручением диплома III степени 

за художественное оформление фасада здания и прилегающей территории. 
14. В номинации «Лучшее оформление новогодней елки и обустройство 

прилегающей территории среди собственников частных домовладений города 
Губкина» присудить: 

первое место: 
- Новикову Олегу Васильевичу (г. Губкин, ул. Льва Толстого, д. 16) 

с вручением диплома I степени за художественное оформление прилегающей 
территории; 

второе место: 
- Горенко Юрию Николаевичу (г. Губкин, пер. Крупской, д. 1) с вручени-

ем диплома II степени за художественное оформление елки и прилегающей 
территории. 

15. В номинации «Лучшее оформление новогодней елки и обустройство 
прилегающей территории среди собственников частных домовладений сель-
ских населенных пунктов» присудить: 

первое место: 
- Клочковой Галине Юрьевне (с. Истобное, ул. Молодежная, д. 26 кв. 2) с 

вручением диплома I степени за художественное оформление елки и прилега-
ющей территории; 

- Рукавицыну Владимиру Ивановичу (с. Богословка, ул. Школьная, д. 4 
кв. 2) с вручением диплома I степени за художественное оформление елки и 
прилегающей территории; 

второе место: 
- Яковлевой Любови Михайловне (с. Никаноровка, ул. Владимира Уко-

лова, д. 25/1) с вручением диплома II степени за художественное оформление 
прилегающей территории; 

- Панарину Николаю Леонидовичу (с. Скородное, ул. Красноармейская, 
д. 22) с вручением диплома II степени за художественное оформление приле-
гающей территории; 

третье место: 
- Агафоновой Зои Ивановне (с. Огиблянка, ул. Сиреневая, д. 15) с вруче-

нием III степени за художественное оформление прилегающей территории; 



8 

- Глухенко Ивану Николаевичу (с. Богословка, ул. Школьная, д. 12) с 
вручением диплома III степени за художественное оформление прилегающей 
территории. 

16. В номинации «Лучшее оформление закрепленных территорий, 
фасадов зданий среди государственных учреждений» присудить: 

первое место: 
- Управлению Пенсионного фонда РФ (государственное учреждение) 

в городе Губкине и Губкинском районе Белгородской области 
(Жирякова С.Н.) с вручением диплома I степени за художественное оформле-
ние фасада здания; 

- Межрайонной инспекции ФНС России № 8 по Белгородской области 
(Чуев В.В.) с вручением диплома I степени за художественное оформление за-
крепленной территории и фасада здания. 

17. В номинации «Лучший сельский населенный пункт Губкинского 
городского округа» присудить: 

первое место: 
- селу Истобное (Литвин Т.А.) с вручением диплома I степени за художе-

ственное оформление территории; 
второе место: 
- селу Скородное (Седых С.Н.) с вручением диплома II степени за худо-

жественное оформление территории; 
третье место: 
- поселку Троицкий (Меркулова О.В.) с вручением диплома III степени 

за художественное оформление территории. 
18. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
19. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заме-

стителя главы администрации Котенева A.M. 
Об исполнении постановления информировать в срок до 1 марта 

2020 года. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа 

А.П. Гаевой 


